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POLSKIEJ: ·R.'Z'E·CZYPOSJJOLITEJ ILUDOWEJ 

Wars~awa, dnia .18 listopada 1974 r .• , , 

. T lESC: 
Poz.: . 

I ~,. , 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW . 

25'S - z dnia 8 listopada ' 1974 r. zmieniające rożpar.ządzenie' W sprawie podatku gruntowt!go 

R O 1 P O R Z Ą D Z E N I A: 

259 - Ministra Pracy, · Plac i Spraw Sqcjalnych. z . dnia 21 październiki 1'974t. w sprawia pracowniczych 
• urlopów wypoczynk(H'VY,ch . 

260 - Ministra Pracy, Plac i Spraw Socjalnych z dnia ·21 i ' p,aździernika 1974 r. w sprawie zatrudniania osób, 
które nie ukończyły 15 łJt, oraz zwalniania mlÓdocianych od odbywania przygotowania zawodowego 
i od obowiązku dokształcania się ' . 

261 - MinIstra Finansów z dnia 30 paźdz~ernika 1974 r, w sprawie obowiązku posiad'ania dow0dów zakupu 
niektórych materiałów przez rzemieślników opłacających podatki w formie ryczałtu i 

O S W I A D C Z E N I A R Z Ą DO W E: 

.489 

490 

492 

493 

262 - z dnia- 23 paźd ziarnika 1974 r. w sprawie wypowiedzenia przez Republikę Federalną Niemiec Kon­
wencji o zwalC'Zarriu Qbiegu i handJu wydawriictwami pornograficznymi, podpisanej w Genewie 
dhia 12 września 1923 f . . 49S 

263 - z. dnia 23 pilździe rnika 1974 r. w sprawie przyjęcia przez szereg państw Międzynarodowej kon-
we nc ji o zapobieganiu zanieczyszczaniu morza olejami, sporządzonej w Londynie dnia 12 maja 1954 r. 495 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dni ę 8 listopada 1974 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku gruntowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 lit. a) i ust. 3 oraz 
art. 7 ust. 2 ·ust a wy z dnia 26 . pa źd z i ernika 1971 r. o podat­
ku .gruntowym (Dz. U. Nr 27, poz. 254) zarządza się, co na­
st ępuj e : 

b) 6% podstawy opodatkowania ustalonej z 
gruntpw własnych oraz z gruntów Państwo­
wego Funduszu Ziemi i z innych gruntów, 
przekazanych kółkom rolniczym i spółdziel­
niom kółek rolniczych w użytkowanie przez 
właściwe terenowe organy administracji 
państwówej, z wyjątkiem położonych na 
obszarze. określonym w pkt 1 lit. e), . 

§ 1. W r o zporządzeńiu Rady Ministrów z dnia 22 li­
stopada 1971 r. w sprawie pod a tku gruntowego ' (Dz. U. 
z 1971 r. Nr 31, poz. 282 i. z 1973 r. Nr 34, poz. 198) wpro-
wadza się następujące zmiany:_ , 

1) w § 2 ust. 8 wyrazy "w latac h 1972-1974" zastępuje 
się wyrazami "w la tadh 1972-1975"; . 

2) w§5 11S t.l: 
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) kółe k rolniczych i :spółdzielni kółek , rolniczy;ch 
w wysokości:' 

a) 7% . podstawy . opodatkowania usta.lollej 
zgruń,lów wniesionych' do ,: kółek r'ol?ic.'lych 
i spółdzielni kółek r olniCżYch .:pr zezich 
członków or az zgniT)tów dzierżawion y ch od 
osób fiz ycznych;: jeże li .co· 'd'Ó' ,tY:cfl"gT1'lf!f6'w ~ '.' 
oho";' ią}e k pocialk,'!.~ li {:).ąiy ~;n:a ~.k'ólk ach;' ro l­
niCtyćh : i-spÓ'ltj·ij'eł'n!ach kółek rolniczy ch, 

c) 4% podstawy . opodatkowania ustalonej z 
gruntÓw określonych pod lit. b), a położo­
nych na obszarze określonym w pkt 1 
lit. cJ", '.' i 

b) po pkt 9 dod a je się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 
,,10) zespolów indywidualnych rolników w wyso-

kości: ". 
a) 6% podstawy opodatkowania ustalonej z 

gruntów Państwowego Funduszu .'Ziemi i in­
nych gruniów dzierżawionych przez zespół 
na okres co najmniej 3 lat na podstawie 
um owy zawartej z właściwym terenowym 
organem administracji państwowej, z wy­
jątki empołożonyoh na obszarze określo­
nym w pk.t 1 lit, c), 
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11) 

b) 4% podstawy o"po<fatkowaniaustalone j z 
gruntów określonych , pod lit. a), a położo­

, nych na obszarze ókreślonym · w pkt 1 
lit. c), 

pracowników nadleśnictw, zespołów n:a~ieś­
nictw i równOl:zędnych z 'niidleśnictwAmi jed­
no.ste~ otga.nizacyjnych co 90 gruntów odda­
nych im do użytkowania odpłatnie na warun­
kach określonych przez Ministra Leśnictwa 

\ ' Pr'iem~słu "tirzewnego - w wysokości 2,5% ' 

podstawy opodatkowania"; '/ 

3) w § 10 wyrazy "grUp uprawowych i innych ze~połów 
kooperacy jnych" zastępqje się wyrazami "zespołów in­
dywidualnych rolników". 

\ 

§ 2 Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1. stycz- . 
nia 1975 r. 

Prezes Rady MinistrÓw: P. Jaroszewicz 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY, PLAC I SPRAW 'SOCJALNYCH 

z dnia 21 pażdziernika 1974 r. 

w sprawie pracowniczych urlop'ów wypoc~nkowych. 

" 
Na podstawie art. 173 § l pkt l Kodeksu pracy (Dz. U~ 

z ' 1974 r. Nr 24, poz. 141) pp porozumieniu z Centralną Radą 
ZwiązkóW Zawodowych zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Pracownikowi zatrudnionemu w niepełnym 
wymiarZe czasu pracy przysługuje urlop wypoczynkowy 
w wymiarze wynikającym · z przepisów art. 154, 155 i 156 
§ 2 Kodeksu pracy, obejmujący'·.ko~ejne dni robocze, bez 
względu na ustalony dla pracownika wymiar i rozkład cza­
su pracy. 

2. Jeżeli jednak rozkiad' czaś~ pracy pracownika za­
trydniOlnego vi niepełnym 'w'ymiarze czasu pracy . przewi­
duje dłuższe lub nierytmiczne przerwy w zatrudnieniu, 
u.rlop wyj:iocżynkowy powinien składać się z dni pracy 
i z dni wolnych od pracy (roboczych) w tej samej pro­
porcji, w jakiej dni te występują w czasie ,wykonywania 
pracy. 

§ 2. Pracow'nik, który był poprzednio zatrudniony 
'przy pracy sezonowej, uzyskuje prawo do urlopu ' wypó­
czynkowego z upływem roku prac'y od podjęcia pracy nie­
sezonowej. 

" , J . 
§ 3. 1. Część urlopu wypoczynkowego nie wykorzy-

s,tana , z powodu czasowej niezdolności do pracy wskutek 
.chorQby lub z powodu odosobnienia w związku z , chorobą 

zakażną, jeżeli okres niezdolności lub odosobnienia trwał 

w czasje url.opu ' nieprzerwanie co najmniej 3 dni kalenda­
rzowe i nie obejmował więcej niż 7 dni urlopu, ulega prze­
sunięciu na okres n astępujący bezpośrednio , po terminie 
ZJkończenia urlopu. Na wniosek pracownika ngleży udzie­
lić niu nie ,wykorzystanej części url.opu wypoczynkowego 
w terinini~ późnieJszym. ' 

2. Jeżeli okres niezdolności lub odosobnienia (ust. 1) 
obejmował więcej niż 7' dni urlopu, nie wykorzystaną część 
urlopu wypoczynkowego ' wynos'Zącą ' 7 dni udziela się we­
dług zasad określonych w ust. '1, ił część pozostałą - ' zgod­
nie z określonymi w Kodeksie pracy zasadami ustalania 
t~rminu urlopów. , 

3. Jeżeli pracownik zami!,:!rza skorzystać z przesunię~ 
cia nie wykorzystanej części .. udopu "wypoczynkowego na 
okres ' następując,y bezpośre<inio po · tenujnie zakończenia 
urlopu IŃ przypadkach, o których mowa w ust. 1 i 2, obo­
wiązany jest zawiadomić zakład pracy Q niezdolności do 
pracy wSku,tek choroby lub o odosobnieniu ' w " 'związku 
z chorobązaka'żną w termin,acn i trybie ustalonych 'w ' pr'ze~ 
pisa ch dotyczących przestrzegania porządku i . dyscypliny 
pracy. 

§ 4.. 1. Je7ieli pracownik przebywa w czasie urlopu 
wypoczynkowego w kraju 'poza miejscem stałego zamiesz­
kania lub zatI.:udnienia, stosuje?ię przepisy dotyczące orze­
kania o czasowej niezdolności do pracy z powodu chor'oby, 
z tym ze o czasowej niezdolności orzeka ' lekarz' - kie~ow­
nik pr;zychodni, z k'tórej korzystapracowni'k w czas ie urlo­
pu wypoczynkewego, lub lekarz. przez niego upoważn,iony. 

2. Jeżeli pracowl,lik przebywa w czasie urlollU wypo­
,czynkQwego za granicą, stosuje się przepisy dotyczące 

uznawania niezdolności do pracy z powodu' choroby p,rze­
by tej przez pracownlka w czasie przejściowego pobytu za 
'granicą· . 

§ 5. 1. Urlop bezpłatny trwający nie dłużej niż 1 mie­
siąc nie ogrankza uprawnień pracownika do' urlopu wypo­
czynkowego. 

2, W razie korzystania przez pracownika z urlopu bez­
,płatnego dłuższego niż 1 miesiąc, urlop ' wypoCzynkowy 
ulega skróceniu ó 1I12 ' część za każdy miesiąc urlopu bez­
platn'ego, nie więce j jednak niż za 12 miesięcy. Za rok ka­
lendarzowy objęty w ca lości urlopem bezpłatnym urlop 
wypoczynkowy nie przysługuje. 

3, Skróceniu ulega ur lo p wypoczynkowy . jl a rok ka­
lendarzowy, w którym pracownik podjął pracę po urlopie 
bezpłatnym; i tym że jeżeli ur lo p za ten rok został , już 
wykorzystany .. skróceniu ulega urlop za następny rok -ka­
lendarzowy. 

4.Przepisó.w ust. · 1-3 nie stosuje się w przypadkach 
uregulowanych ' odmiennie pr,zepisilnii ' odrębnymi. 

§ 6. l. 'w, wynagro,dzeniu za czas urlopu uwzględnia 
się składniki \vynagtoctzeniazalicżane do osobowego fun:" 
duszu płacz " wył'ąezeriiem' świadczeń: 'pieniężnych ' mających 
charakter diet i ' innych świadCŻ'en' związanych z jJ'oci'rożą 
sh:!zbbwą,' do'datków ' (dójJłat) żii : f6zl'ąkę oraz świa'dczeń nie­
perio'dyciri'ych, ' w szc,iegórń'6sci wynagrodzenla z' ' 'tylułu 
zastępstwa w postępow aniu sądowym '. i arbitrażowym, 

~yn~grodz.enia . Z~ ,. p'r~co;;'n-iczy. ;prplę~ ~ ~a tjon~li2(ator,ski, 
atak,ze yvynagrodzenia 2(a dyźu.ry ·za~ładówe i gotow'ość do 
prą.cy · pełnione przęz',' p'ta'c9w'riikówrneqycznych: .. 
! .' ,J '.' , _ "I ' " • • '. ~ l 4 , ' , ; " 

2 .. W . wyn<;l:grodzęniu za cząs · UIJ!\lpu uwzg!l;dn.ią , się 

ponadto następujące ,,' $wiąqczenia pię;n:iężne wypłacane 
przez zakład pracy, który udziela pracownikowi urlopu wy-
pijt-źY'ńK"óW~~ • .';\' "" -.';' ; ', . . ' . • " . 
': W wY.ri13~ł(jdzerrle: ia 'pra-ti(zaladunkówiri-wyładunkowe 

. ' Wypłacane z" be:ios'ob~hVegb"'funduhu' płac, ' ' . , . 
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